ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 069/2019- GP, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

PORTARIA 069/2019- GP, de 19 de agosto de 2019.

Dispõe sobre nomeação e profissionais para
constituir Comissão de Vigilância Sanitária do
Município de Carnaúba dos Dantas/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN,
usando das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal,
Considerando as exigências do Ministério da Saúde, junto a Agência
Nacional de Vigilância Sanitária,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os Servidores, abaixo relacionados, para
integrar a Equipe de Comissão de Vigilância Sanitária no Município
de Carnaúba dos Dantas/RN:
PAULO WBIRATAN LOPES DA COSTA – Médico Veterinário;
ANTONIEL AIRON BATISTA DANTAS (Técnico em Alimentos)
– Coordenador de Vigilância Sanitária;
VERÔNICA PIRES FERREIRA LUCAS (Enfermeira) – Fiscal
Sanitário
FRANCISCO DAS CHAGAS DANTAS FILHO (Nível Médio) -
Fiscal Sanitário.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando a portaria 064/2019.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN,
em 19 de agosto de 2019.

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Freire de França

Código Identificador:7D8FDAE6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/08/2019. Edição 2088
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

24/09/2025, 11:36 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7D8FDAE6/0cAFcWeA56uPOMJDYs1C2Q98KDtm5Vdq62VBkYVup3i7iEecha4ABNJ-qGum… 1/1